
　

vol.30 はらけん
〒470-0214

みよし市明知町小石山４５番地１

TEL (0561) 32-1691

FAX (0561) 32-1902

有限会社 原田建築

2020年初夏号

通 信

新装リニューアル！

住まいのチェックポイント

壊れた雨といを放っておくと雨漏りや外壁の劣化などお住まいのダメージに直結します。

該当する項目があればお気軽に原田建築にご依頼ください。（連絡先は紙面裏側をご覧ください）

〈原田建築〉の

リフォーム・リノベーション専用サイトを

ご存知ですか？

〈原田建築〉が得意とする各種リフォームやリノベーション（耐震・中古・戸建・同居etc...）をご紹介しています！

ぜひ ご覧ください！

BEFORE

http://www.sumitugu.com/住み継ぐリノベ

お宅の「雨とい」は大丈夫ですか？

感染防止に最大限の取り組みを行いつつ、弊社は当面通常通りの営業を致します。
（営業時間：午前8時～午後5時 定休日：日曜日）

なお、今後 自治体等からの要請が発令された場合は要請に従い業務の継続を検討致します。

弊社の対応としては従業員のマスクの着用・手洗い・事務所内のこまめな換気等々

感染防止対策に努めます。 皆様におかれましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【新型コロナウイルス感染症への弊社の業務・対応について】

有限会社 原田建築

まずは目視で

チェック

梅雨や台風シーズン前の

雨といが壊れ

雨が外壁にかかり続けると

建物（躯体）に影響が出る

場合も

原田建築事務所の入り口に

ハンドジェルを設置しております。

ご来店の際はご自由にご使用

ください。



はらけんの

建もの探訪

BEFORE

木造平屋

耐震リノベーション

～豊田市 Ｓ様邸～

原田建築が施工した

新築・リノベーション・リフォームを

ご紹介します

和室 洋室

⑨ ⑩

ＬＤＫ

約22帖

⑦ 上部：ﾛﾌﾄ

⑤ 下部：納戸

洋室

洋室

⑥土間

収納

玄関 ⑨

トイレ

WIC ﾊﾟﾝﾄﾘｰ 脱衣所

②

トイレ

③

浴室

和

和

和 DK

洋

洋

ﾄｲﾚ・脱衣所・浴室

玄関

AFTER 

洋

①

▼

築50年の木造平屋住宅をリノベーションしました。

適切な耐震補強をすることにより 大幅な間取り変更を

実現しています。

外壁は耐久性のあるガルバリウム鋼板に変更。

壁や床には十分な断熱材を施しています。

立派で傷みのない屋根瓦は、そのまま使用しました。

思い入れある建物の雰囲気を残しながらも

最新の基準を満たした住みやすい家となりました。

④

⑦

⑧

⑧



※丈三建ちとは・・・ 通常の平屋の柱が約3mに対し、1m高い丈三（約4m）建ちの造りとなり天井高が高く取れるのが特徴

② ③

④ ⑤ ⑥

⑩

① 伝統的な瓦とガルバリウム鋼板の外壁の

合わせ技

②③④ 水回りは最新の設備にリフォーム

⑤ ロフト下には約4.5畳の納戸

⑥ 玄関に広い土間収納を併設

⑦ 丈三建ち（※）を活かし、ロフトを追加

⑧ ロフトへ上がる階段

⑨⑩ LDK：ボルダリングの壁は施主様の

ご希望にて設置

築50年の木造平屋建て住宅

ご両親から受継いだ平屋を

自分達の好みや暮らしに合う住まいに変身



https://www.kikaoru.com/

〒470-0214 みよし市明知町小石山４５番地１

TEL (0561) 32-1691 FAX (0561) 32-1902

E-mail: haraken@kikaoru.com

有限会社 原田建築

ご相談・お見積りは下記にお気軽にどうぞ 例えば、お家のこんなところを

アレスタ写真：リクシルHPより引用 詳細は https://www.lixil.co.jp/lineup/kitchen/alesta/ （リクシルHP）

ぶれいく

タイム

～マスクの裏表～

■ 原田建築HP

■ 住み継ぐHP

breaktime

http://www.sumitugu.com/

ご相談ください

最近はとても貴重な存在になった不織布のプリーツタイプのマスクですが

このタイプには裏表があります。

そんなことは知っているよという方も、もう一度説明書（残っていればですが・・・）

を見てみてください。 あれ・・・？ ずっと反対につけていた・・・。

調べてみると耳ヒモの接着がある側が裏だったり、表だったりと各メーカーや種類によって

違うのです。正しく装着することで効果が高まるので、これからはご注意くださいね！

住宅関連の新商品や定番商品の

いいモノをお伝えします！

〈リクシル〉システムキッチン

シンク内の中段レーンに

水切りプレートを置くと

ザルで湯切りするときシンク底からの

お湯の跳ね返りが気にならず

しかも清潔！

シンクの中で下ごしらえが

できるので、お掃除らくらく！

アレスタ写真：リクシルHPより引用 詳細は https://www.lixil.co.jp/lineup/kitchen/alesta/ （リクシルHP）

2段のレーンとプレート、

水切りカゴを組み合わせて

調理と後片付けをダブルで

サポートするシンクです！

ダブル

（ﾘﾌｫｰﾑ・ﾘﾉﾍﾞ中心）


